MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 1/2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS
PARA APOIO ÀS ATIVIDADES DE ENSINO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul) – Câmpus Pelotas
torna público o resultado final referente à seleção de estudantes bolsistas para apoio às atividades
de ensino, conforme segue:

Nome
Histórico
Escolar

Entrevista Nota final

Isadora Sell Fischer 3,5 6 9,5

Maria Isabel Soares Arevalos 4 5 9

Eduarda Fernandes Gonçalves 4 4,5 8,5

Kaiane Bonow Wachholz 3,5 4,5 8

Ana Flávia Pinto Gomes 3 4,5 7,5

João Piske Boa Nova 3 4,5 7,5

Bruna Cortez Farias 4 3 7

Bruno Paulino da Silva 4 3 7

Kayuá Cardoso Ávila 4 3 7

Lucas Madruga Keglis 4 3 7

Rafaela Domingues Recondo 4 3 7

Ana Carolina Quevedo Botelho 3 4 7

Guilhermina Ribeiro Alt 3 4 7

Luiza de Oliveira Tarouco 3 4 7

Matheus Storch Holz 3 4 7

Rissiany de Souza Lemes 3 4 7

Emilly Louise de Melo Reichow 3,5 3 6,5

Débora Cardoso Viegas 4 2,5 6,5

Asenate de Melo Protti 3,5 3 6,5

Fabiano Theis Dittgen 3,5 3 6,5

Jairo Borges Alves 3,5 3 6,5

Luna Hübner Martins 3,5 3 6,5

Álisson Nunes Becker 3 3,5 6,5

Kauane Zaneti Maciel 3 3,5 6,5

Mariana Gomes Ayres Dammero 3 3,5 6,5

Muriel Hartwig Schwanke 3 3,5 6,5

Alysson Silveira Pereira 2,5 4 6,5

Amanda do Amaral Machado 3 3 6

2

Gilmar Lacerda do Espirito Santo Júnior 3 3 6

Lana Borges Castro 3 3 6

Laura da Rosa Leal 3 3 6

Mariana de Oliveira Scherdien 3 3 6

Matheus Alves da Silva 3 3 6

Shayla Santos Lopes 3 3 6

Thuani Domingues de Souza Moraes 3 3 6

Kethlyn da Rosa Oliveira 3 2,5 5,5

Antônio Arosteguy Pereira do Amaral 2,5 3 5,5

Janaina Silveira de Oliveira 2,5 3 5,5

Lucas Santos Mayer 2,5 3 5,5

Daniela Rosa Dutra 3 2 5

Cassio Pinheiro da Silva 2,5 2,5 5

Amanda de Ferreira Billafon 2 3 5

Érika da Silva Galvão 2,5 2 4,5

Ieda das Neves Caetano 2,5 2 4,5

Jorge Andre Souza Pedroso Junior 1 3,5 4,5

Nicole Silveira Pinto 4 0 4

Patrícia Monks Kiesow 2 2 4

Vivian Pereira Juliani 2 2 4

Álek Garcia Lopes 3 Faltou 3

Aline Pereira Peglow 3 Faltou 3

Lucas dos Santos Pereira Vieira 1 2 3

Naiara Cavalheiro Silveira 0 3 3

Helena Machado Boanova 0 2 2

Carlos Augusto Guimarães Souto 1 Faltou 1

Daniele Mülling Altenburg 1 Faltou 1

Felipe Pereira Hirdes 0 Faltou 0

* Os primeiros 03 candidatos marcados na tabela serão contatados pela equipe responsável pela
organização do edital de seleção de bolsistas.

Rafael Krolow Santos Silva
Diretor de Ensino

Carlos Jesus Anghinoni Corrêa
Diretor-geral do Campus Pelotas